
VÝPO�ET DAN�
A DA�OVÉHO ZVÝHODN�NÍ

u dan� z p�íjm� fyzických osob 
ze závislé �innosti a z funk�ních požitk�

podle zákona �. 586/1992 Sb., o daních z p�íjm�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
(dále jen „zákon“) za zda	ovací období 2011

P�íjmení, jméno a titul 
poplatníka _______________________________________________________  Rodné �íslo1)  ___________________________

Adresa bydlišt� (místa trvalého pobytu)  _________________________________________________  PS�  _______________

25 5460/1   MFin 5460/1 - vzor �. 16

   1. Úhrn p�íjm� od všech plátc� s výjimkou p�íjm�, u nichž je da� vypo�ádaná 
  zvláštní sazbou dan�
   2. Úhrn povinného pojistného (§ 6 odst. 13 zákona)

   3. Díl�í základ dan� od všech plátc� (�. 1 + �. 2) 

 4. (§ 15 odst. 1 zákona) hodnota dar�    

 5. (§ 15 odst. 3  a  4  zákona) úroky z úv�ru (úv�r�)

 6. (§ 15 odst. 5 zákona) p�ísp�vky na penzijní p�ipojišt�ní a penzijní pojišt�ní

 7. (§ 15 odst. 6 zákona) pojistné na soukromé životní pojišt�ní     

 8. (§ 15 odst. 7 zákona) �lenské p�ísp�vky �lena odborové organizace

 9. (§ 15 odst. 8 zákona) úhrady za zkoušky ov��ující výsledky dalšího vzd�lávání

 10. Nezdanitelné �ástky celkem
 11. Základ dan� snížený o nezdanitelné �ástky
  (zaokrouhlený na celé stovky K� dol�)
 12. Vypo�tená da	

 13.   písm. a) na poplatníka

   14.   písm. b) na manželku

   15.   písm. c) na invaliditu prvního nebo druhého stupn�

   16.  písm. d) na invaliditu t�etího stupn�

   17.  písm. e) poplatník je držitelem pr�kazu ZTP/P

 18.  písm. f) poplatník se soustavn� p�ipravuje

    
na budoucí povolání

v K�

P�ed vypln�ním si, prosím, p�e�t�te pokyny.

Zú�tování záloh
na da	 po slev�

Zú�tování m�sí�ních
da	ových bonus�

Kompenzace vzniklých
rozdíl� na dani a na bonusu

Podpis

Zú�tování záloh a da�ového zvýhodn�ní2) provedl dne: 
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Sleva na dani podle
§ 35ba odst. 1 zákona

 19. Slevy na dani podle § 35ba zákona celkem

 20. Da	 po slev� na dani podle § 35ba zákona (�ástka musí být >= 0) 

 21. Úhrn sražených záloh na da	 (po slev� na dani)

 22. 
 P�eplatek  (ozna� +) je-li �. 21 > 20

   
Nedoplatek (ozna� –) je-li �. 21 < 20

 23. Nárok celkem 

 24. Da	ové zvýhodn�ní z toho sleva na dani

 25.  da�ový bonus (�. 23 – �. 24) 

 26.  Da� po slev� (�. 20 – �. 24)

 27.  Rozdíl na dani po slev� (�. 21 – �. 26)

 28.  Vyplacené m�sí�ní da�ové bonusy od všech plátc� 

 29.  Rozdíl na da�ovém bonusu (�. 25 – �. 28)

 30.  
Doplatek ze zú�tování (kladná �ástka) nedoplatek 

   ze zú�tování (záporná �ástka) (�. 27 + �. 29)
a) - p�eplatek na dani po slev�

b) - doplatek na da�ovém bonusu
 31. Doplatek ze zú�tování 

(z �. 30) �iní



Pokyny:
Záporné hodnoty uvád�jte se znaménkem „minus“
�. 1  - Uve�te pouze p�íjmy vyplacené nebo obdržené do 31. ledna 2012
�. 2  - Uve�te úhrn povinného pojistného, které je povinen platit zam�stnavatel podle § 6 odst. 13 zákona z p�íjm� na �ádku 1. Povinné pojistné se zaokrouhluje 

na celé koruny sm�rem nahoru 
�. 21  - Uve�te úhrn sražených záloh po slev� na dani z p�íjm� uvedených na �ádku 1
�. 22  - Pokud poplatník neuplat�uje da�ové zvýhodn�ní podle § 35c a 35d zákona, výpo�et dan� kon�í �ádkem 22. Údaj o vratitelném p�eplatku z tohoto �ádku 

plátce dan� uvede do Vyú�tování dan� z p�íjm� fyzických osob ze závislé �innosti a z funk�ních požitk� za zda�ovací období 2012 na stranu 1 na �ádek 
ozna�ený „06“. Pokud poplatník uplat�uje da�ové zvýhodn�ní, �ádek 22 se nevypl�uje a pokra�uje se ve výpo�tu �ádkem 23 až 31

�. 24  - Maximáln� do výše �ástky uvedené na �ádku 20
�. 25  - Výše da�ového bonusu za zda�ovací období musí �init alespo� 100 K�, maximáln� však lze vyplatit do výše 52 200 K�
�. 29 - Jestliže u poplatníka úhrn p�íjm� ve zda�ovacím období nedosáhl alespo� 48 000 K�, tj. šestinásobku minimální mzdy podle § 35c odst. 4 zákona, 

na �ádek uve�te “0”. Na vyplacený m�sí�ní da�ový bonus v kalendá�ních m�sících, v nichž úhrn p�íjm� dosáhl alespo� výše 4 000 K�, tj. poloviny 
minimální mzdy podle § 35d odst. 6 zákona, poplatník již nárok neztrácí

�. 30  - Doplatek ze zú�tování (tj. p�eplatek na dani po slev�, doplatek na da�ovém bonusu nebo p�eplatek na dani po slev� a doplatek na da�ovém bonusu) 
ozna�te (+), nedoplatek ze zú�tování ozna�te (–). Doplatek nižší než 51 K� se nevyplácí. Nedoplatek ze zú�tování se nesráží

�. 31 - Je ur�en pro klí�ování doplatku ze zú�tování a slouží pro správné vypln�ní tiskopisu Vyú�tování dan� z p�íjm� fyzických osob ze závislé �innosti 
a z funk�ních požitk�

  Údaj o vratitelném p�eplatku z �ádku 31 uvedený pod písmenem a) plátce dan� uvede do Vyú�tování dan� z p�íjm� fyzických osob ze závislé �innosti 
a z funk�ních požitk� za zda�ovací období 2012 na stranu 1 na �ádek ozna�ený „06“

  Údaj o vratitelném doplatku z �ádku 31 uvedený pod písmenem b) plátce dan� uvede do Vyú�tování dan� z p�íjm� fyzických osob ze závislé �innosti 
a z funk�ních požitk� za zda�ovací období 2012 na stranu 1 na �ádek ozna�ený „06a“.

Poznámky:
1) U cizích státních p�íslušník� uve�te datum narození
2) Nehodící se škrtn�te
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